egregiis, et sagacibus viris Paulo Modrar Capitaneo nostro Castri Nagyhida, et

Augustino Greniczer, Seniori Consuli, olim Judici Civitatis Cassoviensi, per unum

annum integrum pro quinque millibus florenis auri locandam duximus, et arendan-

dam eos in Comites eiusdem Camere cusionis monetae, et cambii iam fatarum prae¬

ficiendos. Ita ut annus acceptationis ipsorum ab eo die, quo monetäre, seu monetam

cudi facere inceperint, inchoetum, et debeat computari. Cuius arendationis solutio

semper ad quartale anni se sequen', hoc est in quolibet termino quartalis, mille

ducenti et quinquaginta floreni auri, nobis aut unis hominibus ad hoc deputandis,
in ipsa Civitate Cassoviense coram famosis Dominis, Judice et Juratis eiusdem

42

Die Münzstätte Kaschau im Mittelalter

debet praestari, et expediri, media parte in auro puro, residua, vero parte semper
ducentos denarios pro floreno auri computando, in quibus contentari volumus, et

debemus. Ita tamen quod in Camera Cremniciensi monetacio in huiusmodi lega,
pondere, forma et valore absque nulla diminutione inviolabiliter observetur. Item

si prodicti diligentiam non apponet, ex tunc alium, quem superior Magister Sculp¬
torum ad hoc deputar' et possunt acceptare. In super volumus, et comissimus, quod
ipsi comites per nos deputati monetam argenteam, et mixtam, ubicunque cusam, in

universis locis districtibus, terris et communitatibus circumjacentibus per suos pro¬

prios homines, quos ad hoc deputaverint, pro expeditione dictae Camere Casso-

viensi, et nove monete ubicunque locorum modo consueto, et competente cambire

valeant atque possint. Si vero quoscunque alios homines seu mercatores propter
suos familiares in huiusmodi cambio ubicunque experirentus huiusmodi pecunias
sic in cambio sive per forisationem qualiremcunque in detrimentum Camerae acqui¬
sitas, absque illa commutatione, sive pecuniania solutione prout aliae consvetum

est, plenam ab eisdem recipiendi habeant facultatem, prohibitione tamen in sedibus

et communitatibus circumiacentibus priut publicata. Forma quoque monete dena¬

riorum sic, ut praemittitar rotundas et dealbara, ex una sui parte habeat crucem

duplicatam, et in eadem parte in circumferentiis obtineat has litteras epithaphiales
M. Ladislai R. Ungarie, et in medio crucis duplicate unam litteram C, locum ubi

moneta cuditur, et aliam Litteram similiter de alphabeto nomen Comitis cudentis,
aut cudifacientis designantem. Et alia vero parte habeat clipeum quadripantitum,
adinstar floreni auri, sci. tamen tractus triangulares, videlicet tripas eundem cir¬

cumdantes. In Superiori parte in principis clipei clipeum vero linearum arma Regni
Hungariae representantem: aliam enim partem retro easdem lineas, similiter supe¬

rius, Leonem figurantem, arma Bohemie denotantem. Tertiam autem partem infe¬

riorem sub Leone tres lineas habentem clipeum Ducatus Austria significantem; et

quartam partem similiter inferiorem aquilam comprehendentem, Marchionatum Mo-

ravie deputantem. In obulis autem eadem apparitio crucis duplicatae ex una, et

clipei quadruplicati in altera parte, sine discriptione litterarum Epythaphialium,
debet contineri. Et de pecunia, sic in huiusmodi lega, forma, numero debito, et vero

pondere recepta, unum quoque pisetum, pro pecunie proba debeat reservari, et

aliter de Camera exire non permittatur. In cuius rei certitudinem, maioremque firmi¬

tatem, omnia, et singula supra scripte et quodlibet premissorum in suis puneris arti¬

culis et clausulis inconclusae et inviolabiliter, absque omni dolo et fraude promit¬
timus observare: ipsosque Comites, et eorum familiares, in juribus Camere defen¬

sare, et manutenere, eius respectu praefati Domini Judex, et Consules Civitatis

Cassoviense ad instantes nostras petitiones absque eorum, et suorum dampno, at¬

que praeindicio sigillum ipsius Civitatis penes nostrum appendi fecerunt. Datum, et

actum in Civitate eadem feria quinta proxima ante festum Beate Sophie vidue et

Martiris Anno Domine: Millesimo quadringentesimo quinquegesimo primo.

Sigillum Domini Giskra pendet
(Kaprinai MSC. B, Tom XXVII, ex Arch. Cass. sub No. 250, p. 54).

D. Kg. Mathias gestattet den Kaschauern die Münzprägung für zwei Jahre. 1458

Nos Mathias Dei Gratia Rex Hungariae, Dalmatiae, Croatiae etc. tenore prae¬
sentium significamus, quibus expedit universis. Quod nos revocantes in Memoriam

graves labores, et magnas impensas fidelissime Civitati nostre Cassoviense, quas
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ipsa Civitas ab initio Regiminis nostre usque ad hoc semper in exterminandis latro¬

nibus partes nostras superiores vastanse, et expugnacione Castellorum apud manus

eorundem latronem habitorum pro honore Nostre Majestatii et utilitate tocius Regni
cum summa fide fecit et pertulit: ad hoc de ejus fide et constantia, et sagaci provi¬
sione ac solertia ad plenum confisi eidem Civitati nostre tam quam bene merita ex

speciali gracia duximus annuendum et concedendum quia imo annuimus et conce¬

dimus presencium per vigore ut ipsa Civitas nostra hanc monetam nostram quam